
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 1 / 2024 10/01/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina RUSPA Pietro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria TAMBURINI Enrico

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella NALLO Vittoria

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - LEVI MONTALCINI 
Piera - MOSSA Tiziana

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
ORDINE  DEL  GIORNO  AVENTE  AD  OGGETTO:  PRESIDI  SANITARI
PUBBLICI IN CIRCOSCRIZIONE 1.

Premesso che:
• riuscire a prenotare una prestazione sanitaria o una visita medica tramite il Servizio Sanitario

locale  pubblico  dalla  pandemia  sta  diventando  un’operazione  quasi  impossibile,  con  tempi
d’attesa lunghissimi;

• sempre più frequentemente si è costretti ad utilizzare le strutture private convenzionate;
• sovente nelle strutture private vengono offerti servizi a pagamento scontati, con tempi d’attesa

minimi, a fronte di lunghe liste d’attesa, costituendo di fatto un incentivo alla privatizzazione del
servizio.

Considerato che:
• un tempo in Circoscrizione 1 vi erano diverse strutture pubbliche ove effettuate visite ed esami,

come ad esempio via Bertola, via San Secondo, l’ospedale Oftalmico;
• la nostra Circoscrizione, oltre ai residenti vede una grande frequenza di lavoratori e studenti a cui

è agevole usufruire dei servizi ASL dislocati sul territorio;
• l’ospedale Oftalmico risulta ad oggi essere l’unica struttura pubblica operante in Circoscrizione 1

adatta a fornire una serie di servizi ai cittadini nel nostro territorio;
• non si è ancora provveduto all’apertura delle case di comunità previste.

Impegna la presidente e la coordinatrice competente:

• ad attivarsi presso la Regione Piemonte per chiedere l’apertura urgente nel territorio di strutture
pubbliche ove poter effettuare analisi del sangue ed esami radiologici;

• richiedere  la  riapertura  dei  servizi  ambulatoriali  per  esami  di  laboratorio  e  radiologici
dell’ospedale Oftalmico;

• a convocare una commissione per informare i cittadini sui servizi presenti sul territorio.

Hanno  riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Valentino,  Balbo  di  Vinadio,  Poggio,
Falletto, Benedetti, Nallo.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di ordine del giorno mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI: N. 22

Pag 2 di 3



ASTENUTI: N. 1 (Battaglini)
VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 15
VOTI CONTRARI: N. 6

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di  approvare  l’ordine  del  giorno  avente  ad  oggetto:  “PRESIDI  SANITARI  PUBBLICI  IN
CIRCOSCRIZIONE 1”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-01-16T11:55:07+0100
	CRISTINA SAVIO




